总资产（元） 949,444,548.03 840,980,342.44 12.90%
归属于上市公司股东的所有者权益（元） 427,880,361.03 406,586,979.42 5.24%

股本（股） 253,368,000.00 140,760,000.00 80.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 1.69 2.89 -41.52%

报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入（元） 374,780,631.91 247,080,147.73 51.68%
营业利润（元） 40,527,475.32 20,297,212.80 99.67%
利润总额（元） 47,373,182.73 26,688,427.66 77.50%

归属于上市公司股东的净利润（元） 32,554,181.61 20,168,205.24 61.41%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利

润（元）
26,927,590.87 15,109,508.50 78.22%

基本每股收益（元/股） 0.13 0.08 62.50%
稀释每股收益（元/股） 0.13 0.08 62.50%

加权平均净资产收益率 （%） 7.70% 5.18% 2.52%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 6.37% 3.88% 2.49%

经营活动产生的现金流量净额（元） 4,571,163.57 -24,902,244.91 118.36%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.02 -0.18 111.11%

二、报告期内非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 3,718.57
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
7,354,122.84

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易

性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负

债和可供出售金融资产取得的投资收益

-10,297.34

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -512,134.00
所得税影响额 -1,108,362.59
少数股东权益影响额 -100,456.74

合计 5,626,590.74

江苏东源电器集团股份有限公司江苏东源电器集团股份有限公司江苏东源电器集团股份有限公司江苏东源电器集团股份有限公司 2011201120112011 年半年度报告年半年度报告年半年度报告年半年度报告

6

第三节 股本变动及股东情况

一、报告期内，公司股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 37,256,330 26.47% 11,176,899 18,628,165 -28,890,292 914,772 38,171,102 15.07%
1、国家持股

2、国有法人持股 16,050,162 11.40% 4,815,049 8,025,081 -28,890,292 -16,050,162 0 0.00%
3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 21,206,168 15.07% 6,361,850 10,603,084 16,964,934 38,171,102 15.07%
二、无限售条件股份 103,503,670 73.53% 31,051,101 51,751,835 28,890,292 111,693,228 215,196,898 84.93%
1、人民币普通股 103,503,670 73.53% 31,051,101 51,751,835 28,890,292 111,693,228 215,196,898 84.93%
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 140,760,000 100.00% 42,228,000 70,380,000 0 112,608,000 253,368,000 100.00%

二、报告期末股东总数及前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股
股东总数 12,081

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

孙益源 境内自然人 17.03% 43,146,000 32,359,500
南通投资管理有限公司 国有法人 11.40% 28,890,291
中国工商银行－国投瑞银核心企业股票型证券投资基金 境内非国有法人 3.32% 8,407,782
邱卫东 境内自然人 3.06% 7,748,798 5,811,599
中国工商银行－景顺长城新兴成长股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.27% 3,214,152
中国工商银行－金鹰主题优势股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.24% 3,139,999
年光锋 境内自然人 1.09% 2,749,541
中国太平洋人寿保险股份有限公司－分红－团体分红 境内非国有法人 0.99% 2,501,534
吴志松 境内自然人 0.93% 2,346,130
徐增军 境内自然人 0.92% 2,340,727

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

南通投资管理有限公司 28,890,291 人民币普通股

孙益源 10,786,500 人民币普通股

中国工商银行－国投瑞银核心企业股票型证券投资基金 8,407,782 人民币普通股